
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. БЕЛЯКОВА» 

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова») 

 

 

П Р И К А З 

 

 

31.01.2025           №82 

                                                                                                                             

 

О внесении изменений в организацию питания 

и график питания 

 

 

На основании приказа директора школы от 31.01.2025 года №81 «Об изменении 

режима учебных занятий 3-В класса» и с целью сохранения здоровья учащихся во время 

учебно- воспитательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Организовать с 03.02.2025 года питание 3-В класса, обучающихся во вторую 

смену, получающих горячее питание в виде обеда и полдника, для обучающихся, 

отнесенных к льготной категории: 

- детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 1-4-x 

классах; 

- детей из многодетных семей, обучающихся в I -4-х классах; 

- детей из малоимущих семей, обучающихся в 1-4-x классах; 

- детей-инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-4-

x классов; 

- детей, прибывающих с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, обучающихся в 1-4-x 

классах; 

- детей участников специальной военной операции, обучающихся в 1-4 классах. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Головня О.А.: 

2.1. Обеспечить бесплатным горячим питанием во вторую смену в виде - обеда - 

129,53 руб. и полдника — 78,05 руб. для обучающихся общеобразовательных 

учреждений, отнесенных к льготной категории: 

- детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 1-4-x 

классах; 

- детей из многодетных семей, обучающихся в I -4-х классах; 

- детей из малоимущих семей, обучающихся в 1-4-x классах; 

- детей-инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-4-

x классов; 

- детей, прибывающих с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, обучающихся в 1-4-x 

классах; 

- детей участников специальной военной операции, обучающихся в 1-4 классах. 

2.2. Внести изменения и утвердить график посещения детьми столовой на второе 

полугодие 2024-2025 учебного года. (Приложение №1). 

 3. Инженеру-электронику Ранюк Р.И. разместить приказ и график на официальном 

сайте общеобразовательного учреждения. 



3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Головня О.А. 

 

 

 

Директор О.В. Зорина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ г. Керчи РК   

«Школа №12 им. Героя Советского Союза  

Н.А. Белякова»  

от 31.01.2025 г. №82 

 

 

График питания обучающихся 

Горячее  питание: 

 

Завтрак: 

КЛАССЫ ВРЕМЯ 

1-е классы (1 смена) 8:35 − 8:55 

2-е; 3-А, Б, Е классы  

(1 смена) 
9:30 − 09:50 

3 - Г, Д; 4-Г, Е классы; 

5-11-е классы (1 смена)  

льготная категория 

10:30 − 10:50 

Обед: 

1-3-е; 4-Г, Е классы (1 смена) льготная категория 11:30 – 11:50 

3-В, 4-А, Б, В, Д (2 смена); 

5, 7-11-е классы (1 смена) льготная категория 

12:25 - 12:45 

 

6-Б, В, Г, Д классы (2 смена)  

льготная категория 
14:15 – 14:35 

Полдник: 

3-В, 4-А, Б, В, Д классы (2 смена)  

льготная категория 
14:15 – 14:35 

6-Б, В, Г, Д классы (2 смена) 

льготная категория 
16:45 – 17:05 

Буфет: 

5-7 классы          9:30 – 09:50 

8-11 классы        11:30 – 11:50 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


